(6)  Lahiauie  dou  matinet.  El  MS.    lleva  borrada  la  palabra  inatinel  despups  de  ciífta 
clara.  Ii 

(7)  Les  levres  auques  espesses  et  ardnns.  Una  variante  dice:  Unpetit  espessete^Jtet  rónde- 

te», et  vermeillelea  a  maniere  de  petitea  cerisetes  -. 
(8)  Ne  panlere  ne  espice  uide  ne  se  puet  comparer. 
v9j    Al  manió  OB  lo  mentó,  ea  d6cir,  la  barba  (^menlons).  >i 

(10)    Descendent  H  braz  fjraille»  et  lons,  et  blanches  mai/is  oú  la  char  est  mole  et  tendré. 
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Documento  núm.  1 

A.  1032.— Bernat  Bernat,  venJe  su  paitic'pac'ón  en  dos  palomares  Je  Vilapiscina 
á  maesa  Vidal  {Lib.  Ant.  Eccl.  CaíeJ.,  vol.  íl,  fol.  84,  doc.  núm.  249,  del  arch.  Ca- 

tedral de  Barcelona), 

Bernardas  bernardus  uendiderit  uitali  magistro  ipsum  directum  de 
II  columbarios. 

In  nomine  domini  Ego  bernardo  prolis  bernardo  et  uxori  mea 

erraeniardis  femina  venditores  sumus  tibi  vitalis  magister  emptori.  Per 

hanc  denique  scripturam  uenditionis  nostre  sic  uendimus  tibi  ipsas 

nostras  noces  et  ipsum  nostrum  directum  quod  habemus  in  dúos  co- 
lumbarios. Est  hec  omnia  in  territorio  barchinona  in  terminio  de  sanc- 

ta  eulalia  de  uilla  piscina.  Qui  mihi  aduenit  ad  me  bernardo  prescrip- 

to  per  genitori  meo.  Et  ad  me  ermeniardis  femina  per  meum  decimum 

et  per  quascumque  uoces.  Et  affrontant  predictos  columbarios  de  par- 

te circio  et  de  aquilonis  in  casas  et  in  era  antiqua  et  in  alaude  de  geri- 

berto  presbítero.  De  meridie  in  riera  qui  uadit  ad  bisocio.  De  occiduo 

in  strata  publica.  Quantum  iste  affrontationes  iucludunt  sic  uendimus 

tibi  prescripta  omnia  totum  ab  integre  cum  exitibus  et  regressibus  suis 

in  propter  precium  medio  mancuso  de  auro  cocto  monete  enee  sine  ullo 

enganno  quod  tu  nobis  dedisti  et  nos  manibus  nostris  recepimus  et 

nichi  de  ipso  precio  apud  te  emptore  non  remansit  et  est  manifestum. 

Quem  uero  predicta  omnia  que  nos  tibi  uendimus  de  nostrum  iure  in 

1902.-23 
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tuum  tradimus  dominium  et  potestatem  ad  tuum  plenissiraum  pro 

prium.  Quod  si  nos  uenditores  aut  aliquis  homo  sexus  utriusque  qui 
contra  ista  carta  uenditione  uenero  aut  uenerit  per  inrumpendum  ad 
nihilum  ei  eueniat  set  componam  aut  componamus  tibi  proscripta 
omnia  in  duplo  cuín  omni  sua  inmelioratione.  Et  in  antea  istauenditio 
firma  permaneat  omni  tempore.  Actum  est  hoc  XII  K.  ianuarii  Auno 

XXII  regni  henrici  regis  S^  bernardo  prolis  bernardo.  S^  Ermeniar- 
dis  femina.  Nos  qui  ista  impignoratione  fieri  iussimus  et  firmauimus  et 
testes  firmare  rogauimus.  S^  Suniofredo  guadamiro  S]^  Viuani  leuitc 
S3S  reimundus  leuite  S^  miro  presbítero  qui  hec  scripsit  die  et  anuo 

quod  supra. 

Documento  núm.  II 

A.  1054. — Vidal  revende  á  Geribert,  Pbro.  la  séptima  parte  que  había  comprado, 

dedos  palomares  de  Vilapiscina  {Lib,  Ant.  Eccl.  Catcd.,  vol.  II,  fol.  104,  doc.  nú- 
mero 317,  del  arch.  Catedral  de  Barcelona). 

In  nomine  domine  Ego  vidal  et  uxori  mee  guilla  femina  venditores 

sumus  tibi  geriberti  sacer,  proleque  suniario,  emptore.  Per  hanc  de- 
nique  scripturam  uenditionis  nostre  uendimus  tibi  in  ipsas  parietes  et 
superpositis  de  dúos  columbarios  cuní  guttis  et  stilliciniis  cura  ipsas 
aues  septimam  partem.  Et  est  hec  omnia  in  territorio  barchinonense 

in  parrochia  sancti  andree  in  termine  orta  subtus  sancta  eulalia.  Adue- 
nit  nobis  per  nostra  comparatione  uel  per  decimam  et  per  qualicumque 
uoces.  Et  affrontant  predictas  parietes  et  super  positis  cura  guttis  et 
stilliciniis  siue  cura  ipsas  aues  de  predictos  columbarios  de  parte  circi 
et  de  aquilonis  in  chasa  et  in  era  antiga  et  in  alaude  de  te  emptore. 

De  meridie  in  riera  qui  et  currit  a  bisaucii.  De  occiduo  in  estrada  pu- 
blica. Quantum  infra  iste  affrontaciones  includunt  totum  uendiraus 

tibi  proscripta  omnia  tota  ab  integrara  siraul  cura  exiis  uel  regressiis 
carura  in  propter  precium  mancusos  II  de  auro  cocto  legitime  pensatos 
senes  enganno.  Quod  tu  nobis  dedisti  et  nos  manibus  nostris  recepimus 
et  nichil  de  ipso  precio  apud  te  emptore  non  remansit  est  manifestum. 
Quera  uero  predicta  omnia  que  tibi  uendiraus  de  nostro  jure  in  tuum 

tradimus  dominio  et  potestate  ab  omni  integritate  ad  tuum  plenissi- 
raum proprium.  Quod  si  nos  uenditores  aut  aliquis  homo  sexus  utrius- 

que qui  contra  hanc  ista  uenditione  uenerit  per  inrumpendum  non  hoc 
ualeat  uendicare  sed  componat  aut  nos  componamus  tibi  hec  omnia  in 
duplo  cum  omni  sua  immelioratione  et  in  antea  ista  carta  uenditione 

firma  perraaneat  omnique  tempore.  Facta  carta  uenditione  XIII  ka- 
lendas  februarii  Anno  XXIIII  regni  henrici  regis.  Si^m  uidal  S)^  gilia 

feraina.  Nos  qui  ista  uendicionc  feciraus  et  firmauimus  et  testes  firma- 
re rogauimus  S^m.  Sj^ni.  S^ra.  S¡^ra.  miro  sacerdos  qui  hec  scripsit 

die  et  anno  quo  supra. 
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Documento  núm.  III 

A.  1054.  — Vidal  Duran  revende  al  Pbro.  Geribert,  la  séptima  parte  de  los  dos  pa- 
lomares de  Vilapiscina,  por  aquel  adquirida.  {Lib.  Ant.  Eccl.  Caled.,  vol.  II,  fol.  86, 

doc.  núm.  255,  arch.  Catedral  de  Barcelona). 

Vitalis  durando  uendidit  girberto  presbítero  VIP  partem  duoruin 
colurabariorum  in  uilla  piscina 

In  nomine  domini  Ego  uitalis  prolis  durando  et  uxori  mea  guilia 

femina  uenditores  sumus  tibi  geribertus  sacer  emptori,  Per  hanc  scrip- 
turam  uenditionis  nostre  sic  uendiraus  tibi  septenam  partem  de  super- 

posito  et  de  parietes  de  dúos  columbarios.  Et  septenam  partem  de 

ipsas  aues  que  ibi  erant  nutritas  et  que  deus  ibidem  dederit  per  qua- 

licunque  uoces.  Est  quippe  hec  omnia  in  territorio  barchinona  in  pa- 

rrochia  sancti  andree  apostoli  de  palomar  et  in  loco  uocitato  uilla  pici- 

na.  Qui  nobis  aduenit  per  comparatione  et  per  decimum  et  per  omnes- 
que  voces.  Et  affrontat  predicta  omnia  de  parte  uero  circio  in  era.  De 

aquilonis  in  alaudem  de  te  emptore.  De  meridie  in  torrente.  De  occiduo 

in  strata  publica.  Quantum  iste  affrontationes  includunt  sic  uendimus 

tibi  predicta  omnia  totum  ab  integre  cum  exitibus  et  ingressibus  suis 

in  propter  precium  mancusos  dúos  monete  enee  auri  cocti  barchinone 

pensatos  legitime  a  pensó  quod  tu  emptor  nobis  dedisti  et  nos  manibus 

nostris  recepimus  et  nichil  de  ipso  precio  apud  te  emptore  non  reman- 
sit  est  manifestum.  Quem  uero  predicta  omnia  que  nos  tibi  uendimus 

de  nostrum  iure  in  tuum  tradimus  dominium  et  potestatem  ad  tuum 

plenissimum  proprium.  Quod  si  nos  uenditores  aut  aliquis  homo  sexus 

utriusque  qui  contra  ista  carta  uenditione  uenerimus  aut  uenerit  per 

inrumpendum  nil  valeat  sed  insuper  componamus  tibi  prescripta 

omnia  in  duplo  cum  omni  sua  inmelioratione.  Et  in  antea  ista  carta 

uenditio  firma  permaneat  omniquc  tempore.  Actum  est  lioc  VIII  kalen- 

das  Madii  Anno  XXIIII  Regni  henrici  regis  S^  vitalis  prolis  duran- 

do S^  guilia  femina.  Nos  qui  ista  carta  uenditione  fleri  iussimus  firma- 
mus  et  testes  firmare  rogauinius.  S^  Ricolfo  mironi.  S¡^  remundus 

leuite  S^  miro  presbítero  qui  hec  scrip&it  die  et  anno  quod  supra. 

Documento  núm  IV 

A.  1279.— Robos  de  palomas  en  Urgell  y  Lleyda  (Registro  4;,  fol.  168,  archivo 
Corona  de  Aragón). 

G.°  de  turre  etc.  Noueritis  nos  intellexisse  quod  aliqui  homines  in 

vrgello  et  terminis  Ilerde  furantur  columbos  extrahenda  de  columba- 

riis  et  parando  retia  et  alio  modo  eos  capiendo.  Quare  mandamus  uo- 
bis  quatenus  inquiratis  diligenter  super   eo  seu  inquirí  faciatis  et  si 
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quos  super  premissis  eueneritis  deliquisse  eosdem  puniatis  pront  fue- 

rit  faciendum  Datum  valencie  V  idus  Nouembris.— Scripsit  P.  mar- 

quesii. 

Documento  núm,  V 

A.  1502. -Reclamación  de  Barcelona  á  Manresa,  por  haberse  prohibido  en  esta 

Ciudad  la  exportación  déla  caza.  (Bandos  1301  — 1303,  fol.  62,  arch.  municipal  de 
Barcelona). 

Venerabilibus  et  dilectis  baiule  et  probis  honiinibus  Ciuitatis  Mi- 

norise.  Consiliarium  et  probihomines  Ciuitatis  barchinone.  Salutem  et 

omne  bonum.  Vestre  discrecione  presentibus  duximus  intimandum 

Nos  intellexisse  per  uos  esse  impositum  bannum  et  esse  prohibitum  ne 

aliquis  sit  ausus  a  uostra  Ciuitate  seu  districtu  extrahere  cirogrillos, 

perdices  iiec  alia  uolatilia  per  aportando  ad  Ciuitatem  barchinone  de 

quo  valde  cogimus  admirata_,  cum  nunquam  Ciuitas  barchinone  ues- 
tris  ciuibus  prohibuerit  nec  prohibet  quin  possuit  extrahere  a  Ciuitate 

barchinone  merces  et  quascumque  alias  res  inde  ueluit  extrahere 

quapropter  rogamus  uos  quatenus  dictura  bannum  siue  inhibicionein 

si  facta  extitit  reuocetis  et  quod  permittatis  a  Ciuitatem  et  districtu 

uestro  extrahere  cirogrillos  perdices  et  alia  uolatilia  et  ad  Ciuitatem 

barchinone  apoi  tare,  alias  uos  hic  prohibiciones  et  alus  contra  ciues 

uestros  et  alios  homines  districtus  uestri  ut  justuní  fuerit;     propte- 

rea  sumus  parati  faciere  et  complere  quocumque  cedatur  uestro  como- 

do  et  honori.  Datum  barchinone  XI  kalendas  Januarii  Anno  domi- 
niMCCClP. 

Documento  núm.  VI 

A.  1 3 16. —Se  ordena  en  Barcelona,  que  los  payeses  solo  puedan  llevar  waíraí- 
sos  en  sus  ballestas  de  caza,  (Delliheracions  i]i6  fitieix  ijiy,  fil.  15,  arch.  mun.  de 

Barcelona). 

Ordenaren  los  conseylers  els  prohomens  de  la  ciutat  que  nagu